
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 165 del 01 Aprile  2011 

 
 
OGGETTO: Urgente intervento di manutenzione alla scuola materna Fontegrande. Impegno di 

spesa ed affidamento lavori. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 01 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO  che presso la scuola materna Fontegrande si è verificato un improvviso innalzamento 
con la rottura della pavimentazione in gres ceramico, tanto da rendere inagibile il locale ingresso ed il 
corridoio principale; 
RAVVISATA  l’urgente necessità di intervenire a tutela della incolumità degli alunni e degli operatori 
scolastici, al fine di ricostruire la pavimentazione dissestata; 
RAVVISATA  altresì la necessità di sistemare un locale scolastico per adibirlo a laboratorio didattico, 
in adesione alle richieste delle insegnati; 
ACQUISITA la disponibilità della ditta Del Tirolo Francesco di Ortona, già esecutrice di lavori simili e 
con buon esito, 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di  5.000,00 al cap. 5640 Bil. 2011” Manutenzione Ordinaria Scuole 
Materne”. 

2. Affidare alla ditta  Del Tirolo Francesco i lavori di manutenzione alla scuola materna 
Fontegrande ai prezzi, nolo mano d’opera applicati dal Comune ed ai prezzi del vigente 
prezziario regionale comunque applicabili con il ribasso del 20%. 

3. Provvedere alla liquidazione della spesa su emissione di fattura e contabilizzazione da parte 
del servizio competente. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  07-04-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


